GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
OFICINA DE LOGISTICA

ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 051-2024-GRA-1

En Arequipa, e! dia miércoles 08 de mayo del 2024, siendo las 14:00 horas, en las instalaciones de la Oficina de Logistica
del Gobierno Regional de Arequipa, el Organo Encargado de las Contrataciones (OEC) reconformado y representado
por la CPC. Alex Abelardo MAMANI HUANCA, designada mediante Resolucion de la Oficina Regional de Administracion
N° 0660-2024-GRA/ORA, procedio segln las Bases Administrativas del siguiente Procedimiento de Seleccion:

NOMBRE DE LA ENTIDAD: GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA SEDE CENTRAL
PROCESO DE SELECCION: SUBASTA INVERSA ELECTRONICA
NUMERO DE PROCESO: 051-2024-GRA-1
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LA
DENOMINACION DE LA INFRAESTRUCTURA VEHICULAR Y PEATONAL EN EL SECTOR 1 DEL
CONVOCATORIA: ASENTAMIENTO URBANO MUNICIPAL HORACIO ZEBALLOS GAMEZ,
DISTRITO DE SOCABAYA, AREQUIPA, AREQUIPA
SISTEMA DE CONTRATACION: SUMA ALZADA

Procediéndose conforme a lo siguiente:

PRIMERO: De acuerdo al cronograma del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, se registraron
electronicamente para participar en el mencionado procedimiento de seleccion, los siguientes:

" A h Fecha de registro en
Nro. | RUCICadigo Nombre o Razon Social el procedimiento Estado
1 20370508659 | GRIFO J.H.P. E.LR.LTDA. 30/04/2024 Valido
2 20405281997 | DISTRIBUCIONES AREQUIPA S.A.C. 30/04/2024 Valido
3 20606512857 | GRUPO CONEXIS OUTSORCING S.A.C. 27/04/2024 Valido

SEGUNDO: Posteriormente se VERIFICARON LAS OFERTAS PRESENTADAS DE MANERA ELECTRONICA a través
del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado-SEACE dentro del horario y fecha sefialada en el cronograma
publicado obteniendo el siguiente reporte de acuerdo al siguiente detalle:

Nro. - ! Hora de Estado de la

—| RUC/Codigo Nombre o Razén Social Fecha de registro registro propuesta Estado
1 20606512857 | GRUPO CONEXIS OUTSORCING S.A.C. 06/05/2024 20:33:07 Enviado Valido
2 20405281997 | DISTRIBUCIONES AREQUIPA S.A.C. 30/04/2024 14:39:29 Enviado Valido
3 20370508659 | GRIFQ J.H.P. E.LR.LTDA. 06/05/2024 20:48:40 Enviado Valido

TERCERO: A continuacion, se procede a verificar los eventos del procedimiento de acuerdo al siguiente detalle:

Entidad convocarte
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GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
OFICINA DE LOGISTICA

CUARTO: Acfo seguido, se procede a verificar los resultados segun orden de prelacion publicado en el SEACE, de acuerdo al siguiente

detalle: REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

Subasta Inverss Electronica No - SIE-S1E-53-2024-GRA-1

T
‘”Entmad convocants GOBIERND REGIONAL DE AREQUIPA Sede Central -
No Item 1

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LA

Descripridn del INFRAESTRUCTIRA VEHICULAR ¥ PEATONAL EN EL SECTOR X DEL
iTvem ASENTAMIENTO URBANO MUNICIPAL HORACIO ZEBALLOS GAMEZ, DISTRITO
DE SOCABAYA, AREQUIPA, AREQUIPA
5Mnned_ a Soles
!
i Orden de Prefacion RUC ! Nombra o Razén Social def postor Glitima Oferta
!
P \ ' 1 20370508659 GRIFO LH.P. ELRLTDA. 297994.56 !
£ H
2 20606512857 GRUPO CONEXIS OUTSORCING S.A.C. 81275592 |
\ k4 20405281597 DISTRIBUCIONES AREQUIPA S.A.C. 838188.76 !
| 1 registros enc 3 do 1 regisiro(s), da 1 a 1. Pagina 1/ 1. T

QUINTO: Acto seguido, en cumplimiento al numeral 7.5 de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD, PROCEDIMIENTO DE SELECCION
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA, de acuerdo al orden de prelacion, se procede a verificar la documentacion de presentacion
obligatoria requerida en las Bases del Procedimiento, de acuerdo al siguiente detalle:

NO

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

GRIFO J.HP.
E.LR.LTDA.

GRUPOQ CONEXIS
OUTSORCING S.A.C.

DISTRIBUCIONES
AREQUIPA 8.A.C.

a)

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°1)

SI CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

b)

Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta.

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

c)

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
52 del Reglamento. (Anexo N°2)

S| CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

d)

Declaracion  jurada de  cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el Capitulo IlI.
(Anexo N°3)

SICUMPLE

SI CUMPLE

S! CUMPLE

e)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comin, el domicilio comin y las obligaciones
a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N°4)

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

Copia simple de la autorizacién
e inscripcién vigente en el

El postor debe incorporar
en su oferta los
documentos que
f) acreditan los "Requisitos

de Habilitaciéon" que se
detallan en el Capitulo V.
de la presente seccién de
las bases

registro de hidrocarburos del
organismo supervision de la
inversion en energia y mineria-
OSINERGMIN,  segin el
decreto supremo N°004-201-
EM vy regulado por la
resolucion  de  Consejo
Directivo OSINERGMIN
N°191-2011/0S-CD y sus
modificatorias

SI CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

ESTADO DE ADMISION DE PROPUESTA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

*+E| postor GRIFO J.H.P. E.LRLTDA. con RUC N° 20370508659, cumple con la presentacion de documentos obligatorios
solicitados en las bases, quedando su oferta como ADMITIDA.

**E| postor GRUPO CONEXIS OUTSORCING S.A.C. con RUC N° 20606512857, cumple con la presentacion de documentos
obligatorios solicitados en las bases, quedando su oferta como ADMITIDA.
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***El postor DISTRIBUCIONES AREQUIPA S.A.C. con RUC N° 20405281997, cumple con la presentacién de documentos obligatorios
solicitados en las bases, quedando su oferta como ADMITIDA.

Se sefiala que el Organo Encargado de las Contrataciones ha procedido a evaluar la propuesta del postor en funcion a las
condiciones establecidas en las bases estandar y aplicando los principios que rigen las contrataciones del Estado. Asimismo, es
preciso sefialar que no es responsabilidad del Organo Encargado de las Contrataciones interpretar el alcance de una oferta,
esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar 1as bases estandar y evaluar las propuestas en
virtud de ellas, realizando un analisis integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, en funcion a las condiciones
expresamente detalladas.

SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Que habiendo cumplido las consideraciones y requisitos exigidos en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento y
conservandose el acto administrativo se otorga la buena pro al postor que ocupa el primer lugar de acuerdo al siguiente detalle:

DENOMINACION GANADOR DE LA BUENA PRO MONTO
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA LA
OBRA: MEJORAMIENTO DE LA .
INFRAESTRUCTURA VEHICULAR Y PEATONAL 51797,994.56 (Setecientos
GRIFO J.H.P. E.LR.L.TDA. noventa y siete mil
EN EL SECTOR 1 DEL ASENTAMIENTO URBANO RUC N° 20370508659 novecientos noventa y cuatro
MUNICIPAL HORACIO ZEBALLOS GAMEZ, con 56/100 SoleZ)
DISTRITO DE SOCABAYA, AREQUIPA, :
AREQUIPA

Sin observaciones y no habiendo mas temas en el presente procedimiento de seleccion, siendo las 16:00 horas del mismo dia se
da por concluido el presente acto disponiendo su publicacion segin cronograma establecido en el SEACE y en sefial de conformidad
firma a continuacion.

~ CPC. ALEK A, MAMANI HUANCA
Organo Encargado De Las Contrataciones (OEC)



